

# HELADOS en stock



Ofrecemos una amplia gama de genuinos helados a disposición de nuestros clientes. Estos son algunos de los sabores preferidos.



Mini hamburguesa de buey Wagyu con Helado de mostaza

## CHOCOLATES

- Chocolate negro con naranja confitada
- Chocolate avellana
- Chocolate blanco
- Chocolate con naranja
- Choco con trufa Tuber Melanosporum
- Chocolate negro amargo
- Chocolate sin azúcar

## FRUTAS

- Chocolate con naranja
- Chocolate negro con naranja confitada
- Ciruela al Armagnac
- Coco de Ceylán
- Fresa
- Fresa con pimienta verde
- Higos secos con miel
- Piña colada
- Plátano
- Queso fresco con frambuesa
- Ron con pasas
- Yogurt con frambuesa
- Yogurt frutas del bosque

## FRUTOS SECOS

- Avellana de Tarragona
- Chocolate avellana
- Marrón Glacé

- Nata, nueces y miel de romero
- Nueces con Ratafia
- Nuez de macadamia caramelizada
- Pistacho tostado

## HIERBAS AROMÁTICAS

- Albahaca
- Lavanda
- Limón al romero
- Menta piperita
- Regaliz
- Romero
- Té de roca
- Té verde Matcha
- Tomillo
- Vainilla, Cookies y caramelo
- Vainilla de Veracruz
- Vainilla sin azúcar

## BEBIDAS, LICORES Y CAFÉ

- Baileys
- Café Árabe
- Capuccino
- Ciruela al Armagnac
- Nueces con Ratafia
- Piña colada
- Ron con pasas

## QUESOS, YOGURES Y LÁCTEOS

- Leche
- Leche merengada
- Nata
- Nata, nueces y miel de romero
- Queso Cabrales
- Queso de cabra
- Queso fresco con frambuesa
- Queso fresco de Burgos
- Queso Idiazábal
- Queso Manchego
- Queso Mascarpone
- Queso Parmesano Reggiano
- Queso Philadelphia
- Requesón del Cadí
- Straciatella
- Yogurt frutas del bosque
- Yogurt natural
- Yogurt natural con frambuesa

## GALLETAS, POSTRES TÍPICOS, REPOSTERÍA

- Aroz con leche
- Crema catalana
- Dulce de leche
- Galleta María
- Galleta Speculoos
- Tiramisú
- Turrón de Jijona
- Vainilla, Cookies y caramelo

## ASIÁTICO

- Jengibre
- Té verde Matcha
- Wasabi

## VINAGRE, ACEITE Y OLIVAS

- Aceite de oliva virgen Extra
- Oliva negra de Aragón
- Vinagre de Módena
- Vinagre de Módena con frambuesa

## ESPECIAS

- Canela de Ceilán
- Fresa con pimienta verde
- Mostaza antigua
- Pimienta negra de Sichuan

## HORTALIZAS, VERDURAS

- Pimiento del Bierzo

## SETAS Y TRUFAS

- Boletus Edulis
- Trufa Tuber Melanosporum

## VARIOS

- Biscuit
- Caramelo
- Foie
- Miel de Romero

Simbología de Alérgenos:



Formato 2,5L



Ancho 17 cm  
Alto 13 cm  
Profundidad 18,5 cm

”

**Ponemos nuestra capacidad de innovación y creatividad al servicio de la imaginación de nuestros clientes.**

”



/ Lubina sobre lecho de verduras con Helado de cebolla caramelizada

**A**

- Aguacate
- Ajo
- Ajo negro
- Almendra amarga
- Almendra garrapiñada
- Almendra tostada
- Amaretto
- Anchoas
- Anís en grano
- Anís estrellado
- Azafrán

**B**

- Bacalao
- Bacon
- Boniato

**C**

- Cabello de ángel
- Cacahuete
- Cacahuete con caramelo
- Café con vainilla
- Calabaza
- Calabaza con pomelo

Canela con té verde

- Cardamomo
- Castaña
- Cereza
- Cerveza Guinness
- Chocolate blanco con cava y pétalos de rosa
- Chocolate blanco con limón
- Chocolate con Boletus Edulis
- Chocolate con café
- Chocolate con limón
- Chocolate con ralladura de lima
- Chocolate con maracuya
- Chocolate con naranja y licor Cointreau
- Chocolate con pimienta
- Chocolate con queso cabrales
- Chocolate con regaliz
- Chocolate con ron y pasas
- Chocolate con té jazmín
- Chocolate negro con aceite y sal

- Cebolla caramelizada
- Chorizo de noreña
- Ciruela
- Citronella
- Crema de nueces
- Crema inglesa

- Crema inglesa trufada
- Cuajada leche de oveja
- Curry

**D**

- Dátiles
- Donuts

**E**

- Enebro
- Espinacas
- Estragón
- Eucalipto

**F**

- Ferrero Rocher
- Fresa con Wasabi

**G**

- Galleta Chiquilín
- Galleta Oreo
- Gamba a la plancha
- Guanabana
- Guirlache

**H**

- Haba Tonka
- Hibiscus
- Hinojo
- Humo

**J**

- Jamón
- Juanola

**L**

- Leche condensada
- Licor de anís
- Limón al tomillo
- Limón con jengibre
- Limón confitado
- Longaniza de Graus
- Lucuma
- Lulo

**M**

- Maíz tostado
- Mantecado
- Mantequilla de Soria
- María Luisa
- Mazapán
- Miel de caña
- Morcilla
- Mosto con foie

**N**

- Nata (doble)
- Nata y caramelo
- Nuez moscada

**P**

- Pan
- Pasas y piñones
- Pimienta rosa
- Plátano flambeado ron
- Pomelo con menta
- Puerros

**Q**

- Queso azul (la peral)
- Queso fresco con membrillo
- Queso fresco con miel y nueces
- Queso fresco con tomillo
- Queso fresco con jengibre
- Queso Mahón
- Queso Mascarpone al cava
- Queso Mascarpone con miel y nueces
- Queso Mozzarella
- Queso Roquefort
- Queso torta del Casar

**R**

- Ras El Hanout
- Regaliz negro
- Requesón con frambuesa
- Requesón con miel
- Rimor
- Romesco

**S**

- Salmon
- Sésamo
- Setas con avellana
- Setas con frutos rojos
- Setas senderuelas
- Sugus

**T**

- Té blanco
- Té jazmín
- Té negro
- Té rojo
- Tomillo limonero
- Tortilla de patata con cebolla
- Tutti frutti

**V**

- Vainilla con albahaca
- Vainilla con higos frescos
- Vinagre de Jerez
- Violeta

**Y**

- Yema
- Yema de abeto
- Yogurt 4 pimentas
- Yogurt con albahaca
- Yogurt con piña
- Yogurt griego
- Yogurt griego con limon
- Yogurt griego con mango
- Yogurt griego con melocotón
- Yogurt griego con piña

**Z**

- Zanahoria

...

**HELADOS VEGANOS**

Helados elaborados con ingredientes 100% de origen vegetal, no contienen leche de vaca ni proteína de leche de vaca ni huevo... Ideales para la dieta de personas con intolerancias y alergias a estos ingredientes. No contienen gluten.

- Avellana
- Cacahuete
- Coco
- Chocolate
- Fresa
- Piña colada

Otras referencias, consultar

## SORBETES en stock

Formato 2,5L



Ancho 17 cm  
Alto 13 cm  
Profundidad 18,5 cm



Sorbete de mojito

### FRUTAS

Albaricoque .....
Calvados con manzana .....
Frambuesa .....
Fresa .....
Fresa con pimienta Sechuan .....
Frutas y hortalizas .....
Frutos del bosque .....
Frutos rojos con Moscatel .....
Lichi .....
Lima .....
Lima con albahaca fresca .....
Limón .....
Limón al orujo .....
Mandarina .....
Mango .....
Manzana reineta asada .....
Manzana verde Granny Smith .....
Manzana verde con Wasabi .....
Maracuya .....
Melocotón .....
Melocotón al vino .....
Melón .....
Mora .....
Naranja .....
Naranja sanguina .....
Pera .....
Piña .....
Plátano .....
Sandía .....

”

**Ofrecemos una gama interminable de creaciones sorprendentes y genuinas.**

”

Uva blanca Moscatel .....
Uva Garnacha .....

### HIERBAS AROMÁTICAS, FLORES Y PLANTAS

Menta fresca .....
Violeta .....

### HORTALIZAS Y VERDURAS

Apio .....
Frutas y hortalizas .....
Pimiento de Piquillo .....
Tomate .....

### BEBIDAS, LICORES Y CAFÉ

Calvados con manzana .....
Frutos rojos con Moscatel .....
Gintonic .....
Limón con orujo .....
Marc de cava .....
Melocotón al vino .....
Mojito .....
Pacharán .....
Uva blanca Moscatel .....
Vino blanco Gewürztraminer .....
Vino tempranillo Valonga .....

### ASIÁTICO

Yuzu .....
Manzana verde con Wasabi .....

## SORBETES bajo pedido mínimo

Pedido mínimo 10L

### A

Acai plátano y miel
Aji limo
Ajoblanco
Albahaca fresca
Alga lechuga de mar
Alga Wakame
Aloe vera
Arándanos
Azahar

### B

Berberechos
Bitter Kas
Borrajás

### C

Caipirinha
Calçots
Campari
Came de membrillo
Cassis
Cava
Cereza
Cerveza belga
Cerveza Damm
Cerveza Voll Damm
Chirimoya
Coca-Cola

### E

Espárragos
Estragón

### F

Fresa al cava
Fresa con menta fresca

### G

Gazpacho
Granada
Granada con naranja
Grappa
Grosellas
Guanabana
Guanabana con flor de hibisco
Guayaba

### H

Higos frescos
Horchata

### J

Jalapeño
----------

### K

Kiwi
------

### L

Lima limón
Limón al cava
Limón con apio
Limón confitado

### M

Madroño
Maíz dulce
Mandarina con Vodka
Mango al cava
Manzana reineta con vinagre
Manzana verde con hinojo
Maracuya al cava
Melón con jamón
Membrillo asado

### N

Naranja con azahar
Naranja con Grand Marnier

### O

Oporto
--------

### P

Pan con tomate
Papaya
Pepino
Perejil
Piña al ron
Pisco
Plancton
Pomelo rosa

### R

Ron
Ron con Coca-Cola
Rosa
Rúcula
Ruibarbo

### S

Sake
Sidra
Soja Kikoman

### T

Tequila
Tia Maria
Tocinillo de cielo
Tomate con albahaca
Tomillo limón

### V

Vermouth rojo
---------------

### W

Whisky
Whisky de Malta

...

Simbología de Alérgenos:



\* Nuestros sorbetes no contienen lactosa, pero no son aptos para alérgicos a la proteína de leche de vaca.